

z obrad sesji Rady Gminy w Górnio odbytych w dniu 11 grudnia 2006r. w lokalu Urzędu Gminy w Górnio.

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00, zakończono o godz. 12.40 .
Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
3. Pani Alfreda Zawierucha Rubak radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektor ZOZ

Oraz pozostali zaproszeni goście – radni Powiatu, kierownicy jednostek organizacyjnych UG, sołtysi wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
 - 1/ w sprawie określenia wysokości ceny skupu 1 q żyta stanowiącej podstawę do naliczenia podatku rolnego na 2007r,
 - 2/ w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy obowiązujących od 1 stycznia 2006r.
5. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
6. Interpelacje, wolne wnioski.
7. Odpowiedzi na interpelacje.
8. Zamknięcie obrad sesji.

Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Trzecią sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad zgłoszono dodatkowe punkty:



1/ pan Skarbnik Gminy poinformował, że w związku z zaciąganą pożyczką w WFOŚiGW musi być wydana pozytywna opinia RIO, w związku z tym musi być odrębna uchwała w tej sprawie, jak również zmiana w uchwale Nr XXXVII/207/06 Rady Gminy z dnia 16.10.2006r.

Pan Wójt prosi o uzupełnienie projektu porządku obrad sesji, w pktcie 4 dodać ppkt 3/ zmiana uchwały Nr XXXVII/207/06
ppkt 4/ zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW.

Rada Gminy jednogłośnie /14 za/ przyjęła wprowadzenie zmian do projektu porządku obrad i przyjęła całość porządku obrad sesji.

Ad.3. Radni w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ przyjęli protokół z poprzedniej sesji.

Pan przewodniczący udzielił głosu pani Dyrektor ZOZ, radnej Sejmiku Województwa.

Pani Alfreda Zawierucha Rubak zaprosiła całą Radę na odbiór ośrodka zdrowia w Radlinie po generalnym remoncie na środę na godz.8.00, jako radna Sejmiku będzie robiła wszystko by pozyskiwać środki na służbę zdrowia na wsi szczególnie na rozbudowę specjalistyki.

Ad.4. Podjęcie uchwał:

1/ Pan Skarbnik poinformował, że od 2004r Rada Gminy nie podejmowała uchwały w sprawie ustalania ceny skupu 1 q żyta która stanowi podstawę do naliczania podatku rolnego, cena ta była 30 zł do 2006r. W tym roku zgodnie z obwieszczeniem prezesa GUS z dnia 17.10.2006r. cena skupu 1 q żyta wynosi 35,52 zł. Rada Gminy może te kwotę obniżyć.

Pan Wójt proponuje by utrzymać cenę 30 zł i jej nie podwyższać w związku z tym jest przygotowany projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1 q żyta do kwoty 30 zł.

Pani radna Janina Rubak poparła wniosek Wójta by pozostać cenę żyta w kwocie 30 zł, była susza rolnicy nie zebrali plonów.

Projekt uchwały w sprawie określenia ceny skupu 1 q żyta stanowiącej podstawę do naliczania podatku rolnego przedstawiła pani wiceprzewodnicząca Rady Gminy Janina Rubak.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr III/6/06 w załączeniu do protokołu.

2/ Podatek od środków transportowych na 2007r przedstawił pan Skarbnik Gminy, poinformował, że od 4 lat nie było zmian, na rok przyszły proponuje się

podwyżkę od 3 do 5 %, średnio ok. 50 zł rocznie, a dotyczy to środków transportowych powyżej 3,5t.

Pan przewodniczący zapytał jak jest w gminach sąsiednich.

Odp. Również są zwiększane.

Pan Wójt – należy uchwalić podatki by później można było coś robić, jest dużo samochodów ciężarowych, które jednak niszczą drogi, kwota 50 zł na cały rok nie jest wysoka, a drogi jednak musimy naprawiać.

Pan Henryk Klimek zapytał czy ludzie którzy mają własną działalność płacą podatki do gminy, bo jeśli im je podniesiemy to się przeniosą np. do Kielc, zapytał czy osobno się płaci od ciągników i od naczep.

Odp. Podatki w Kielcach są dużo wyższe, a ciągniki rolnicze zwolnione są od tego podatku.

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy obowiązujących od 1 stycznia 2007r przedstawiła pani Janina Rubak.

Rada Gminy w głosowaniu 12 za i 2 wstrzymujących się podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr III/7/06 w załączeniu do protokołu.

3/ Pan Skarbnik Gminy poinformował, że w m-cu listopadzie złożono wniosek o pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Kielcach na realizację budowy II etapu kanalizacji w Radlinie, 30% tej pożyczki później jest umarzana, do uzyskania której jest potrzebna opinia pozytywna RIO. W m-cu października Rada Gminy podjęła uchwałę Nr XXXVII/207/06 w której był zapis o pożyczce, jednak RIO nie akceptuje takiego zapisu i musi być zmiana zapisu w § 3 tejże uchwały, a mianowicie „ ppkt d/ zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Kielcach na budowę II etapu kanalizacji w Radlinie realizowanej w 2007r. do wysokości ustalonego limitu”. Poinformował również, że I etap budowy w 85% był finansowany z środków unijnych. Opinię tą musimy uzyskać z RIO jeszcze przed Świętami, dlatego też dziś należy podjąć jeszcze drugą uchwałę w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVII/207/06 z dnia 16.10.2006r. przedstawiła pani Janina Rubak.

Pan radny Mirosław Waldon zapytał czy są inne możliwości uzyskania środków, czy tylko pożyczka, czy inwestycja ta będzie na pewno zakończona w roku przyszłym.

Pan Skarbnik poinformował, że I etap budowy był jak wspomniał wcześniej finansowany w 85% z środków unijnych, a 15% z pożyczki, z czego 30% będzie umorzone. Inwestycja ta jest podzielona na II etapy i na drugi etap nie mamy już środków unijnych, inwestycja ta będzie na pewno zakończona w roku przyszłym zgodnie z umową.



Pan Wójt Gminy poinformował, że Urząd Marszałkowski zdecydował o pozyskaniu środków unijnych, inwestycje do 5 mln zł, nasza inwestycja była wyceniona na ok. 10 mln zł było to przed przetargiem i dlatego została podzielona na dwa etapy.

Pan radny Henryk Klimek zapytał, czy gmina korzysta z funduszu ochrony środowiska . Odp. tak.

Pan radny Jan Zielonka zapytał z jakich własnych środków gmina będzie spłacała pożyczkę, zapytał także jakie inwestycje w roku przyszłym będą robione w poszczególnych wsiach.

Pan Skarbnik- własne środki to wszystkie dochody z tytułu podatków które wpływają do gminy, jest to kwota ok. 3,5 mln zł rocznie, a jeśli chodzi o inwestycje to na pewno będą kontynuowane dalej już rozpoczęte, które są wymienione w załączniku do uchwały, który radni otrzymali, a o nowych będzie decydować Rada przy uchwalaniu budżetu na 2007r.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za /jednogłośnie/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/8/06 w załączeniu do protokołu.

4/ projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki w WFOŚiGW w Kielcach przedstawiła pani Janina Rubak.

Rada Gminy jednogłośnie /14 za/ podjęła w/w uchwałę.

Uchwała Nr III/9/06 w załączeniu do protokołu.

Ad.5 Informację z działalności w okresie międzysesyjnym przedstawił pan Wójt poinformował, że od ostatniej sesji wydał tylko 1 zarządzenie. Przedstawił natomiast ważną sprawę - szkoły w Cedzynie i budowy drogi szybkiego ruchu, w związku z tą budową została wywłaszczona część działki szkolnej w Cedzynie przez GDDKiA za kwotę 236.233 zł, było to w m-cu listopadzie. W związku z budową tej drogi jest zagrożenie bezpieczeństwa dla dzieci jak również zagrożenia środowiskowe, powstała koncepcja do lokalizacji nowej szkoły na działce gminnej /po starej szkole/ 0,80ha wraz dokupieniem działki sąsiedniej o pow. 0,54 ha o czym informował na zebraniu wiejskim w Cedzynie. Dyrekcja GDKiA jest zainteresowana również wykupem pozostałej części działki szkolnej wraz z budynkiem, które wyceniono 415.260 zł za działkę, a za budynek 567.260 zł razem daje to kwotę 1.096.054 zł. i należy dać odpowiedź w tej sprawie. Nowa lokalizacja szkoły musi być uwzględniona w planie zagospodarowania gminy, o czym decyduje Rada Gminy, jak również o budowie nowej szkoły. Będziemy zainteresowani ewentualnym zbyciem po spełnieniu w/w warunków. Dziś na pewno problemu nie rozstrzygniemy, ale należy zakupić działkę, gmina na tym na pewno nie straci, o tym zadecyduje Rada Gminy bo tylko ona jest władna do podejmowania uchwał w sprawach zakupu lub sprzedaży działek.

Pan radny Marcin Cedro pochwalił pomysł, by najpierw zakupić działkę, zrobić projekt i dopiero później sprzedaż.

Pan radny Jerzy Janus stwierdził, że mamy już nowe szkoły w Woli Jachowej, Górnice, Krajnie, dajemy środki tylko na oświatę, należy zastanowić się mocno nad tym tematem, jest 95 dzieci i może lepiej byłoby dać dzieci do Radlina bo jest duża szkoła, a ruszyć wreszcie z innymi inwestycjami jak przede wszystkim budowa chodników na terenie gminy Skorzeszyce, Wola Jachowa, Radlin, Cedzyna - zadbać o bezpieczeństwo mieszkańców.

Pan Wójt nadmienił, że ma informację od p. Płaziaka że rusza modernizacja drogi wojewódzkiej od Cedzyny w kierunku Leszczyn łącznie z budową chodnika i odwodnieniem po 25% środków daje Powita i my, musi być dokończona również budowa chodnika w Górnice.

Ad.6 i 7 W interpelacjach głos zabrali:

Pan Jan Sikora przedstawił pismo Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых w Kielcach w sprawie wydzierżawienia części placu wraz z budynkiem przy oczyszczalni ścieków w Cedzynie na ich potrzeby, jako punkt zbiorczy przyjmowania gołębi pocztowych na loty krajowej i zagraniczne. Dzierżawa byłaby na 10 lat wzamian deklarują wyremontowanie budynku i uporządkowanie placu.

Pan Wójt poinformował, że również do niego wpłynęło takie samo pismo i prosi by w tej kwestii wypowiedział się Kierownik ZUK który jest właścicielem terenu.

Pan Marek Kitliński Kierownik ZUK poinformował, że działka wraz z budynkiem została zakupiona dla potrzeb oczyszczalni, planowane jest tam składowisko osadu i rozbudowa oczyszczalni, w związku z tym nie ma możliwości dzierżawy.

Pan Jan Sikora skierował pytanie do radnych Powiatu w sprawie dróg powiatowych, dofinansowywania ich remontów i budowy po 50% z środków gminy.

Pan Andrzej Michalski nowy radny Powiatu poinformował, że to Powiat winien w 100% inwestować w te drogi, jak również w odśnieżanie, na terenie naszej gminy jest sporo tych dróg. Z Krajna Zagórze i Wymysłona /drogi powiatowe/ są dowożone dzieci do szkoły jest problem z odśnieżaniem. Poinformował, że 4 gminy wystąpiły do Rady Powiatu o środki na utrzymanie dróg powiatowych jutro ma być sesja i prawdopodobnie gminy te otrzymają środki na odśnieżanie. Pan Wójt nadmienił, że gmina wcześniej wydawała bardzo duże kwoty na odśnieżanie dróg powiatowych /60.000 zł/.



Pan przewodniczący wnioskuje, by gmina otrzymywała subwencje na te drogi , należy w tej sprawie składać interpelacje, wtedy nie będzie żadnych problemów.

Pan radny powiatu Ryszard Mańkus nadmienił, że gmina Górno w 2004r. straciła 90 tys na drogi powiatowe, bo nie dołożyła własnych środków / jak to jest 50/50%/ inne gminy partycypują w kosztach 50 na 50.

Pan radny Mirosław Deleka stwierdził, że Powiat dostaje środki na drogi powiatowe, to dlaczego gmina ma do nich dokładać z własnych.

Pan radny Jerzy Janus zapytał czy zna skargi dotyczące odśnieżania dróg powiatowych, bo to on winie składać interpelacje w tym temacie.

Pan Mańkus- jak najbardziej dotyczyły one Krajen, a jeśli chodzi o finansowanie remontu dróg powiatowych to w tym roku z własnych środków Powiat wyremontował drogę w Beczkowie.

Pan radny Jan Zielonka zapytał co z drogą powiatowa Skorzeszyce - Wola Jachowa , czy są wyłączone grunty, od 4 lat walczymy o rowy, rolnicy orają drogę do końca.

Pan Jan Sikora – stara droga szła innym torem, obecnie grunty są wyłączone, a obowiązkiem Powiatu jest wykonanie odwodnienia.

Pan Wójt – będą składane interpelacje dotyczące dróg powiatowych bo nawet finansowanie 50 na 50 nie wystarcza na wszystkie potrzeby, a przede wszystkim na odwodnienia tych dróg, wszędzie mieszkańcy zaorują, a w naszej gminie jest bardzo dużo tych dróg, należy zaprosić przedstawicieli Powiatu na sesję Rady Gminy o omówić ten problem.

Pan sołtys Jan Hińcza z Leszczyn zgłosił brak odwodnienia przy drodze powiatowej z Radlina do leszczyn, jak również brak odwodnienia placu przy Kościele – sprawa ciągnie się od 1998r.

Pan radny Marcin Cedro wrócił do tematu szkoły w Cedzynie, miejscowość ta jest bardzo duża, jest wsią rozwojową, turystyczną, ale mieszkańcy nie dają dzieci do szkoły, gdy będzie szkoła z prawdziwego zdarzenia to na pewno sytuacja się zmieni, na pewno będzie więcej chętnych do posłania dzieci do szkoły w Cedzynie.

Pan Wójt – na każde dziecko gmina otrzymuje 4.000 zł na rok, w Cedzynie uczy się 95 dzieci, a znacząca część mieszkańców wozi dzieci do Kielc i tam idą pieniądze, musimy zadbać o zwiększenie ilości dzieci, szkołę w Cedzynie utrzymujemy z środków otrzymywanych na inne duże szkoły np. Krajno.

Pani Teresa Szlufik sołtys z Krajna I zgłosiła zmniejszenie kursów busa Krajno Górno Kielce brak kursów o godz. 7, 10, 12 kierowca busa twierdzi, że nie ma dotacji z gminy, a kury są nierentowne:

Pan Wójt poinformował, że najpierw musi być złożona oferta, przedstawiony rozkład jazdy i dopiero będzie spisana umowa.


Pan radny Henryk Klimek stwierdził, że neguje wszelkie dopłaty do busów, jeśli będzie większa cena biletu, to na pewno kursy będą opłacalne dla właściciela busa.

Ad.8. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady trzeciej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio


Jan Sikora